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Spotkanie 7 marzec. Spowiedź.
Droga Krzyżowa dla rodziców

Rodzice Dzieci 
Pierwszokomunijnych

PIERWSZA
Komunia św.

Wprowadzenie:
W związku z przeżywanym okresem Wielkiego Postu dostosowujemy charakter spotkania i skupiamy uwagę rodziców 
na zbawczych wydarzeniach Drogi Krzyżowej. Jest to doskonała okazja, aby w tak wąskim gronie przeżyć wspólnie 
wędrówkę z Jezusem po swojej drodze krzyżowej.

Celem siódmego spotkania jest:

1. Ukazanie rodzicom, że nie na swojej drodze życia nie są sami, zwłaszcza kiedy jest to droga krzyżowa. 
2. Objawienie sensu i wartości cierpienia przeżywanego w jedności z Chrystusem.

Comiesięcznym zwyczajem rozpoczynamy i zostajemy w kościele.

Przebieg spotkania:

1.	 Przywitanie Księdza  
Proboszcza. 

2.	 Przywitanie z Panem  
Jezusem i przedstawienie 
Mu rodziców. 

Modlitwa przed Najświętszym Sakramentem:
Panie Jezu, Twoim pragnieniem było zstąpienie na ziemię, aby przejść razem 
z nami drogi naszych cierpień. Napotkanym niewiastom powiedziałeś: „Córki Je-
rozolimskie, nie płaczcie nade Mną, ale nad sobą i dziećmi waszymi”. Ile to razy 
płakaliśmy z lęku o nasze dzieci. Dziś przynosimy je w naszych sercach, przejęci 
troską o ich życie i polecamy je Tobie.
Zaproszenie rodziców do przeżycia Drogi Krzyżowej. 
Można skorzystać z dowolnego rozważania Drogi Krzyżowej, które ksiądz uzna 
za adekwatne do swojej sytuacji duszpasterskiej lub ułożyć własną. 

Przykład Drogi Krzyżowej:

https://www.parafia-maryi-krolowej.poznan.pl/e-ambona/modlitwy/106-propozy-
cje-rozwazan-do-tajemnic-rozancowych-rozanca-rodzicow
https://www.parafia-maryi-krolowej.poznan.pl/e-ambona/modlitwy/311-droga-
-krzyzowa-ks-a-woznego
https://www.parafia-maryi-krolowej.poznan.pl/e-ambona/modlitwy/366-droga-
-krzyzowa-z-matka-bolesna
https://rdk.krakow.pl/images/Archiwum/2011/20110927/drogak.pdf

3.	 Katecheza Po nabożeństwie, rodzice zajmują ponownie miejsca w ławkach kościoła. Ksiądz 
komentuje: W kolędach śpiewaliśmy, że Jezus opuścił niebo, aby być z nami. 
Właśnie po to przyszedł na świat, żeby nam objawić jaki naprawdę jest Bóg. Nie 
daleki, groźny, może w oczach niektórych ludzi bezwzględny i surowy. Ale jest 
taki jak Chrystus na krzyżu, kochający nas bezgranicznie.
Teraz możemy mieć pewność, że kiedy przeżywamy cierpienie On wie doskonale 
co czujemy, ponieważ doświadczył wszystkich naszych bóli, przeszedł drogę na 
Golgotę. I na niej pozwolił, aby przebito Mu serce. To serce jest cały czas otwar-
te, promieniuje miłością i miłosierdziem. Dla mnie i dla Ciebie. Także dla dzieci, 
które Jego sakramentalne przebaczenie przyjmą niebawem. Obejrzyjmy krótki 
filmik i zobaczmy, jaka atmosfera przed tym wydarzeniem towarzyszy naszej 
zaprzyjaźnionej rodzince.
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5.	 Projekcja film „Spowiedź”.

6.	 Omówienie i zachęta  
do Spowiedzi św. rodziców:

Warto było na chwilę zobaczyć, jak przygotowania do spowiedzi przebiegają 
w domach. Może i niejeden dorosły łatwiej obwini innych niż siebie, albo wzdryga 
się na myśl, że to właśnie księdzu ma powiedzieć swoje grzechy. Powiem Wam 
to, co filmowy „ojciec” swoim dzieciom: ksiądz jest po to żeby pomagać. Możecie 
iść dziś do domu pojednani z Bogiem. Możecie przyjąć ofiarę krzyża Chrystusa 
i otrzymać od Niego przebaczenie. Za chwilę usiądę do konfesjonału. Nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej pomogło w rachunku sumienia. Jeśli wzbudzicie w sobie żal za 
grzechy i postanowienie poprawy nie ma przeszkód, abyście dziś mogli stać się 
święci. Pomódlmy się o odwagę odwrócenia się od grzechu:
Ksiądz prosi zebranych o przyjęcie postawy klęczącej, sam odwraca się w stronę 
tabernakulum i spontanicznie wstawia się za całym zgromadzeniem i każdym 
pojedynczym człowiekiem, prosząc o łaskę skruchy, odwagę nawrócenia i miło-
sierdzie Boże. 

7.	 Przekazanie informacji 
związanych  
z I Spowiedzią św. dzieci. 

8.	 Możliwość przystąpienia  
do Spowiedzi św.

	 Linki związane z tematem 
Wielkiego Postu:

https://bonito.pl/produkt/listy-na-pustyni-czyli-o-wielkim-poscie-i-triduum-pas-
chalnym-dla-dzieci-i-nie-tylko
https://youtu.be/_LiyHrIV8-s?si=FbM1H1XfOceJeKiv
https://youtu.be/zEE4yJ428VQ?si=mpw2ZKnu2KnyEtSh
https://youtu.be/xjQsKqBbpWU?si=5BJIWIXaV3gKvCUJ

Proboszcz serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do skorzystania z sakra-
mentu pokuty i pojednania. Spowiedź jest dostępna w konfesjonale.
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